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ESIPUHE

Elinkeinoelämän Tutkimuslaitoksen edeltäjä Taloudellinen Tutkimuskeskus
aloitti toimintansa elokuussa 1946. ETLAn täyttäessä 40 vuotta laadittiin his-
toriikki, jossa kuvattiin laitoksen syntyä ja kehitystä aina 1980-luvulle saak-
ka. Paljon on ehtinyt tapahtua tämän jälkeenkin: tutkimuskohteet ovat elä-
neet, kansainvälinen yhteistyö on lisääntynyt ja laitoksen rahoituspohja on
muuttunut.

Kesän 2006 60-vuotisjuhlia varten ei ollut tarkoituksenmukaista tois-
taa aiemman historiikin tarinaa. Tämä kirja on pikemminkin pohdiskelua
siitä, minkälaisia tutkimusongelmia ETLAn kaltainen soveltavan tutkimuk-
sen laitos voi toiminnassaan kohdata ja mitä sen tulisi tutkia tulevaisuudes-
sa.

Ensimmäinen luku on eräänlainen taloushistoriallinen ”kehyskerto-
mus” kirjan muille luvuille. Se osoittaa, kuinka sodanjälkeinen taloudellinen
ja yhteiskunnallinen kehitys ovat olleet keskeinen lähtökohta laitoksessa teh-
tävälle tutkimukselle ja siinä pohditaan nykyisistä ja tulevista kansantalou-
den ongelmista nousevia tutkimusteemoja. Monet kansantalouden nykyiset-
kin peruskysymykset – väestökehitys, hyvinvointivaltion rahoitusongelmat
sekä talouspolitiikan rooli rakennemuutoksen ja kasvun oloissa – olivat esillä
jo laitosta perustettaessa.

ETLAn tutkimusjohtajat käsittelevät omissa luvuissaan ohjelmiinsa
liittyviä menneitä ja tulevia tutkimushankkeita. Laitoksen organisaatio on 60
vuoden aikana useasti muuttunut, mutta suurin osa menneistäkin tutkimuk-
sista liittyy jonkin nykyisen ohjelman aihepiiriin. Monista löytyy liittymä-
kohtia useammassakin ohjelmassa meneillään oleviin hankkeisiin.

Nykyisten tutkimushaasteiden tarkastelu perustuu laitoksen viime-
aikaisiin tutkimussuunnitelmiin sekä keskusteluihin, joita käytiin, kun lai-
toksen rahoituspohjaa hiljattain organisoitiin uudelleen. Kun ETLAn tutki-
mus on menneisyydessä perustunut todellisiin, kulloinkin ajankohtaisiin kan-
santalouden ongelmiin, niin mitä ETLAn nyt pitäisi tutkia? Tutkimusjohtajat
nojautuvat tähän kysymykseen vastatessaan paitsi laitoksessa käytyyn, myös
laajempaan koti- ja ulkomaiseen tutkimuspoliittiseen keskusteluun.

Juhlakirjahankkeesta on vastannut professori Pentti Vartia. Hän on
myös toimittanut kirjan yhdessä Timo Nikinmaan kanssa, mutta jokainen
kirjoittaja vastaa luonnollisesti itse oman lukunsa sisällöstä. Toimitustyössä
on Laila Riekkisen apu ollut jälleen kerran korvaamattoman arvokasta. Myös
kirjan ulkoasusta vastaava Kimmo Aaltonen ansaitsee vilpittömät kiitokset.
Samoin suuri kiitos kaikille tietojen kokoamisessa auttaneille etlalaisille.

Helsingissä, 7. elokuuta 2006

Sixten Korkman Pentti Vartia
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